XII,3,3 *Err.* III. FLAVIO ERVIGIO, REY GLORIOSO

[RECESVINTO según B]

Que los judíos no se aparten de la gracia del bautismo ni aparten a sus hijos ni a sus servidores (famulos)

Como la verdad misma nos enseña a pedir, buscar y tocar, advirtiéndonos que «los violentos arrancan el reino del cielo¹⁴⁶», no hay ninguna clase de duda que tiene aversión al don de la gracia concedida aquel que no se apresura a acceder a él con ánimo ferviente. Por eso, si alguno de entre los judíos, o sea, de aquellos que aún no se han bautizado, retardare bautizarse o de ninguna manera enviare a sus hijos o a sus servidores al sacerdote para que los bautice, o se sustrajere a sí mismo o a los suyos al bautismo, o si alguno de ellos pasare un año después de la publicación de esta ley sin →

¹⁴⁵ Mateo 5, 12.

¹⁴⁶ Mateo 11, 12.

Erw.] quispiam illorum sine gratia baptismi transierit, horum omnium transgressor, XII, 3, 3. quisquis ille repertus extiterit, et centum flagella decalvatus suscipiat et debita multetur exilii pena. Res tamen eius ad principis potestatem pertineant; qualiter, si incorrigibilem durior eum ostenderit vita, perpetua in eius, cui eas princeps largiri
5 voluerit, potestate persistent.

Erw.]

III. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

XII, 3, 4.

Ne Iudei more suo celebrent Pasea vel carnis circumcisiones exerceant ae ne ehristianum quemquam a fide Christi dimoveant.

Si obstinata Iudeorum perfidia non tam figuris quam veritati observantiam legis
10 impenderet, nunquam glorie Dominum crucifixissent. Pasea¹ enim nostrum immolatus est Christus. Et si cordis nobis circumcisione gauderet, adumbratam illam corporis expoliationem nullo modo in carne exprimeret, propheta dicente: 'Circumcidimini² Domino et auferte preputia cordium vestrorum'. Unde nos, non tam figuris pretereuntibus inherentes, sed veritatis promissionibus certiores, id omnino observandum
15 precipimus: ut si quis Iudeorum ritu suo Pasca celebraverit, centenis verberatus flagellis et turpiter decalvatus exilio diutino mancipetur, et res eius fisco adsociande sunt. Illis vero, qui carnis circumcisiones in Iudeis vel christianis exercere presumpserint, quisquis hec aut intulerit alteri aut fieri ab altero permiserit sibi, veretri ex toto amputatione plectetur, et res eius fisci viribus sociande sunt. Mulieres tamen,
20 que aut circumcisiones exercere presumpserint aut circumcidendos quosque cuilibet circumcisorum obtulerint, naribus abscisis et rebus omnibus in principis potestate redactis, lugebunt facinus suc presumptionis. Simili quoque et illi pena plectendi sunt, qui christianum vel christianam a fide dimoverint Christi vel ad ritum Iudaice prevaricationis adduxerint.